79006_727744

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 № 305-ЭС15-12403

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 16 октября 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Самуйлов С.В., изучив
кассационную жалобу закрытого акционерного общества «Мостострой-9»
(г. Иркутск; далее – общество) от 18.08.2015 № 492/05

на определение Арбитражного суда города Москвы от 09.10.2014,
постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от 03.03.2015 и
постановление Арбитражного суда Московского округа от 17.06.2015

по делу № А40-32996/2014 о банкротстве общества с ограниченной
ответственностью «Корпорация Инжтрансстрой» (далее – должник),

установил:

в рамках дела о банкротстве должника общество обратилось в арбитражный суд
с заявлением о включении его требований в размере 32 464 338,63 руб.,
возникших на основании договора субподряда от 21.11.2008 № ПГС-0191/08, в
реестр требований кредиторов должника.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 09.10.2014,
оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного
апелляционного суда от 03.03.2015 и постановлением Арбитражного суда
Московского округа от 17.06.2015, в удовлетворении заявления отказано.

В кассационной жалобе, поданной в Верховный Суд Российской
Федерации, общество просит судебные акты отменить, ссылаясь на нарушение
судами норм материального и процессуального права.

По результатам изучения принятых по делу судебных актов и доводов,
содержащихся в кассационной жалобе, установлено, что предусмотренные
статьей 291.6 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации
основания для передачи жалобы для рассмотрения в судебном заседании

Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда Российской
Федерации отсутствуют.

Отказывая во включении требований общества в реестр требований
кредиторов должника, суды исходили из того, что вступившим в законную силу
решением Арбитражного суда Иркутской области от 30.07.2014 по делу № А19-
18990/2013 установлено отсутствие задолженности должника перед обществом,
а представленные заявителем акты формы КС-2 и КС-3 направлены на
пересмотр судебных актов по делу № А19-18990/2013 в неустановленном
законом порядке. Обособленный спор рассмотрен с учетом разъяснений,
данных в пункте 26 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда
Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных
вопросах, связанных с рассмотрением дела о банкротстве».

Достаточных оснований для иных выводов заявителем не приведено.
Доводы кассационной жалобы не свидетельствуют о допущенных судами

нарушениях норм материального и процессуального права, которые бы
служили достаточным основанием в силу части 1 статьи 291.11 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации к отмене обжалуемых
судебных актов.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 291.6,
291.8 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

определил:

отказать в передаче кассационной жалобы для рассмотрения в судебном
заседании Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда
Российской Федерации.

Судья С.В. Самуйлов

2